Benedicto XIV recoge y repite el texto de Inocencio IV en la bula «Etsi Pastoralis» de 1742, y en la bula «Allatae sunt» de 1755 ⁵².

nisi virorum famulatu deputata sunt, sexum cui non competit exhibere»: *Epistola IX ad Episcopos Lucaniae*, Cap. XXVI: ML LIX, 55.

⁴⁹ «XVI. Sexto decimo, ut unusquisque hoc provideat, ut mulieres ad altare non accedant, nec ipsae Deo dicatae in nullo ministerio altaris intermiscantur, quod si pallae altaris lavandae sunt, a clericis abstrahantur et ad cancellos feminis tradantur, et ibidem repetantur. Similiter et presbyteri, cum oblata ab eisdem mulieribus offeruntur, ibidem accipiantur et ad altare deferantur». *Ahytonis Episcopi Basiliensis Capitulare*: MANSI, XIV, 396.

⁵⁰ «Quintum capitulum de monachis, id est, ancillis Dei, de quibus flagitatum est, si liceat eas ad missarum solemnias aut sabbato sancto publice lectiones legere, et ad missas psallere, aut alleluia, ver responsorium. De his in libro Decretorum beati Gelasii papae cap. 25 destinatum est. Quod nefas sit feminas sacris altaribus ministrare... etc.». *Codex Carolinus; III epistola Zachariae Papae ad Domnum Pippinum*: ML XCVIII, 83-84.

«190— Statutum est, ut illicitus feminarum accessus ad altare non fiat; quia contra omnem auctoritatem divinam et canonicam institutionem est, feminas sanctis altaribus se ultro ingerere, aut sacrata vasa impudenter contingere, sive indumenta sacerdotalia presbyteris ministrare, aut corpus et sanguinem Domini contingere populisque porrigere; quod omni ratione et auctoritate caret, et ne ulterius fiat omnimodis prohibitum est». *Benedicti Diaconi Capitularium Collectio*, III, 190: ML XCVII, 822.

«Nulla femina ad altare accedat, nec calicem Domini tangat». *Admonitio Synodalis Antiqua*: ML CXXXII, 456-b.

⁵¹ «Mulieres autem servire ad altare non audeant sed ab illius ministerio repellantur omnino». GASPARRI, I, 30; n.º 34.

⁵² GASPARRI, I, 744; n.º 326: Bula *Etsi Pastoralis*. GASPARRI, II, 468-469; n.º 434: Bula *Allatae sunt*.

En la bula *Etsi Pastoralis* no hace Benedicto XIV sino repetir las palabras de Inocencio IV citadas en la nota 51; en la bula *Allatae sunt* añade: «...Summus Pontifex Gelasius in sua epistola nona ad Episcopos Lucaniae, cap. 26, pravam consuetudinem iam invecam improbavit, iuxta quam, mulieres Sacerdoti Missam celebranti inserviebant; cumque idem abusus ad Graecos transisset, Innocentius IV in epistola quam ad Episcopum Tusculanum dedit

En estos documentos la prohibición es absoluta. Más tarde la Congregación de Ritos permitirá que las mujeres puedan responder al sacerdote en la Misa, pero siempre con algunas condiciones.